ГЛАВА
КОРНОУХОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАЛЫК
БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КОРНОУХОВО

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

422644, с. Корноухово,
улица Совхозная, дом 3

422644, Корноухово авылы,
Совхоз урамы, 3йорт

Тел.: (84361) 27205, факс: (84361) 27205, e-mail:Kuh.RS @tatar.ru, сайт: ribnaya-
sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 05 декабря 2023 года с. Корноухово № 1

О назначении схода граждан в
населенных пунктах с. Корноухово, с.
Зюзино, с. Шетнево-Черемышево, д.
Наумово Корноуховского сельского
поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики
Татарстан по вопросу введения и
использования средств самообложения
граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан ст. 22 Устава муниципального образования
«Корноуховско сельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  на 15 часов 00 минут 16 декабря 2023 года первый  этап схода
граждан по вопросу введения самообложения в населенном пункте с. Корноухово
Корноуховского  сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Назначить на 15 часов 00 минут 17 декабря  2023 года второй этап схода
граждан по вопросу введения самообложения в населенном пункте с. Корноухово
Корноуховского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Список жителей населенного пункта для проведения схода граждан
разделить по территориальному признаку.

4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 600 рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенных пунктов с. Корноухово, с. Шетнево-Черемышево, с. Зюзино и д.
Наумово Корноуховского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме
обучения, инвалидов 1 группы, и направлением полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

 - зимнее содержание проезжей части улиц (очистка улиц) в селах Корноухово, с.

mailto:balyk-bistage@tatar.ru

Зюзино, с. Шетнево-Черемышево;
- приобретение и установка погружного насоса марки ЭЦВ 6-10-80 в с. Корноухово в

количестве 2 шт;
-приобретение дорожно-строительного материала и ремонт участков дорог в с.

Корноухово по ул.Советская протяженностью 300 м,
- приобретение дорожно-строительного материала и ремонт участков дорог в с.

Корноухово по ул. Заречная протяженностью 400м ;
- приобретение дорожно-строительного материала и ремонт участков дорог в с.

Корноухово по ул. Рабочий  поселок протяженностью 100м до водонапорной  башни для
забора воды с пожарных гидрантов;

- косьба сорняков по обочинам улиц села Корноухово, села Шетнево-Черемышево и
села Зюзино;

- приобретение, обслуживание и замена энергосберегающих ламп уличного
освещения с. Корноухово, с. Шетнево-Черемышево и с. Зюзино,д.Наумово.

- ремонт и обслуживание водопроводных сетей в с. Корноухово (приобретение
запасных частей, оплата работ, услуг по договору);

- ремонт  в с. Корноухово стелы воинам, павшим в Великой Отечественной Войне
1941-1945гг и благоустройство прилегающий к ним территории;

- установка пожарных гидрантов  по ул.Гагарина и по ул.Комсомольская;
- оформление систем водоснабжения села Корноухово;
-обустройство мест скопления ТКО.

                   «ЗА»                                                   «ПРОТИВ».
5. Настоящее постановление разместить на специальных информационных

стендах Корнуховского сельского поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу:
Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Корноухово ул.
Совхозная, дом 3; Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с.
Шетнево-Черемышево, ул. Советская дом 21. Республика Татарстан, Рыбно-Слободский
муниципальный район, с. Зюзино, ул. Центральная дом 6 А; Республика Татарстан, Рыбно-
Слободский муниципальный район, с. Наумово, ул. Наумово дом 3, на официальном сайте
Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).
Глава Корноуховского сельского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан                                                                           Г.С. Гумашян